

طبیعت در تور

بازار داغ تورهای طبیعت گردی در گرمای تابستان؛

هلال احمر قزوین، امسال حدود ۲۵ مورد نجات در طبیعت داشته‌است



● **فقدان آموزش حرفه‌ای**

البته در کنار آموزش برای ایمنی گردشگران، حفظ محیط زیست هم از دیگر نکات طبیعت گردی محسوب می‌شود که یکی از کسانی که پیشتر از برگزار کنندگان تور بوده بر آن تأکید دارد. هومن میرحیسی که در حال حاضر طبیعت گرد است، به «پيام شهر» می‌گوید: با گذشتش روز افزون اشتراك تصاویر در شبکه‌های اجتماعی تقریبا محل امن وبکری در طبیعت باقی‌نمانده‌است و افراد با دیدن تصاویر مکان‌های مخلف و با یک گشت ساده در اینترنت می‌توانند از چندین تور برای سفر به آن نقطه بهره‌برند و در کمترین زمان به آن منطقه سفر کنند. او اضافه می‌کند: با توجه به تقاضای عموم مردم برای رفتن به طبیعت که پیشتر با هدف پر کردن اوقات فراغت است، روز به روز به تعداد گروه‌هایی که خیل عظیم جمعیت را راهبری می‌کنند افزوده می‌شود؛ به طوری که در هر برنامه یک یا دو اتوبوس یا مینی‌بوس و یا حتی تعداد بیشتری از گردشگران ثبت نام می‌کنند و گروه‌ها بدون توجه به ظرفیت مکان بر گزاری تور یا میزان سختی مسیر دست رد به سینه هیچ کدام از متقاضیان نمی‌زنند تا آنجا که تمام آن‌ها را با هر سطح آمادگی بدنی به منطقه مورد نظر می‌برند.

میرحیسی ادامه می‌دهد: مسئولان تورها در مورد حفظ طبیعت به شرکت کنندگان آموزش خاصی نمی‌دهند؛ برای مثال حداقل چند دقیقه‌ای از زمان سفر را به آموزش و اطلاعاتی در مورد مکان سفر اختصاص بدهند؛ غافل از اینکه با فرض رعایت مسائل حفاظتی، قدم گذاشتن تعداد زیاد گردشگران به صورت مداوم، خود به تنهایی

شرکت کنندگان آگاه باشند.

معاون جمعیت هلال‌احمر بیان می‌کند: لازم است برگزار کنندگان تورها پیش از حرکت، از مراکزی مانند هلال احمر درباره مسیر و مقصد خود و نحوه بر گزاری تور مشاوره بگیرند، مکان‌یاب و راهنمای محلی داشته باشند و از اطلاعات دقیق منطقه، گویش، نقاط پرخطر و امثال آن آگاه باشند. هاشمی با تأکید بر اینکه باید تورها زمان و مکان حرکت خود و مسیر و مقصد را به دستگاه‌های خدمات‌رسان و امدادی مانند اورژانس، هلال‌احمر و نیروی انتظامی اعلام کنند، ادامه می‌دهد: به این ترتیب می‌توان در صورت وقوع حادثه، آسان‌تر و با آمادگی بیشتر به کمک آنان شتافت؛ ضمن اینکه پیشنهاد می‌کنیم مسئولان این تورها دوره‌های آموزشی امداد را در هلال‌احمر بگذرانند. او اضافه می‌کند: منطقه سیالان در الموت با ۵هزار متر ارتفاع از مناطقی است که هر فردی بدون امکانات و آمادگی نمی‌تواند به آن وارد شود یا این حال ماهانه چهار تا پنج مورد حادثه داریم که در آن گروه‌هایی با مجوز یا بدون مجوز به منطقه وارد می‌شوند و دچار مشکل می‌شوند.

این مسئول خاطرنشان می‌کند: حدود یک ماه پیش یک گروه حرفه‌ای هفت نفره از یکی از استان‌های همجوار به این مسیر وارد شد؛ اما حضور خود در استان را اعلام نکرده بود تا اینکه ساعت ۲ امداد یکی از اعضای گروه به دره افتاد و به سختی توانستیم بر اساس آخرین تماس تلفنی که داشتند، محل را بیابیم و پس از چند ساعت جست‌وجو، فرد را در حال خونریزی شدید نجات دهیم.

● **میتراپورمی**

تورهای طبیعت گردی این روزها حسابی بر سر زبان‌ها افتاده و طرفداران زیادی پیدا کرده‌است. افراد زیادی به ویژه در تابستان تلاش می‌کنند اوقات فراغت خود را در کنار طبیعت بکر با خانواده، دوستان یا حتی افرادی بگذرانند که شاید تا به حال آن‌ها را ندیده‌اند.

این تورها در کنار مزایایی که دارند، آسیب‌ها و هزینه‌هایی هم دارند که در صورت وقوع البته عموما جبران‌ناپذیر است یا گاه با جان افراد و طبیعت بازی می‌کند. نمونه آن هم حادثه‌ای است که ۱۵ سال پیش اتفاق افتاد؛ مرگ ۱۱ کوهنورد قزوینی از یکی از تورهای طبیعت گردی استان در دره آندرسم واقع در جاده چالوس که گرفتار سیل شدند و جسم بی‌جان آن‌ها پس از ساعت‌ها جستجو پیدا شد.

با وجود حوادث مشابهی که البته در ابعاد کوچکتر رخ می‌دهد؛ به نظر می‌رسد افراد دقت چندانی در انتخاب تورهای تخصصی و امن ندارند.

● **خطرات جانی در کمین تورها**

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قزوین با بیان اینکه در زمینه تورهای طبیعت گردی مشکلات زیادی داریم، می‌گوید: هلال احمر در زمینه نظارت و فعالیت تورها مسئولیتی بر عهده ندارد و صرفا می‌تواند در صورت تقاضای افراد به آن‌ها آموزش دهد و کمک کند؛ البته موظف است در صورت بروز حادثه، به کمک آن‌ها بشتابد.

حکمت‌اله هاشمی با بیان اینکه هر ماه با حوادث ناشی از فعالیت غیرحرفه‌ای این تورها روبرو هستیم، به پیام شهر می‌گوید: طبیعت گردی یک حرکت معمول نیست که بتوان آن را بدون رعایت شرایط و فنون انجام داد؛ چه اینکه در صورت گرفتار شدن افراد در طبیعت، هم جان و سلامت آنان به خطر می‌افتد و هم علاوه بر اضطراب و فشار روانی برای خانواده، هزینه‌های زیادی را هم به دولت برای جستجو و نجات افراد گرفتار تحمیل می‌کند.

هاشمی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری حدود ۲۵ مورد نجات افراد گرفتار در کوه‌ها، ارتفاعات و طبیعت را به صورت فردی یا گروهی در استان ثبت کرده‌ایم، اضافه می‌کند: نحوه جست‌وجوی افراد بسته به نوع حادثه متفاوت است و می‌تواند به صورت جست‌وجوی امدادگران پیاده، استفاده از تیم آنست(سگ‌های زنده‌یاب) یا استفاده از بالگرد باشد که در صورت استفاده از بالگرد، هر یک ساعت پرواز حدود ۱۵ میلیون تومان هزینه دارد و تهیه سوخت آن نیز بسیار دشوار است؛ اما از آنجا که نمی‌توان از جان افراد به خاطر هزینه‌ها گذشت؛ بنابراین این تنها راه پیشگیری از به خطر افتادن جان افراد و هزینه‌های تحمیلی آن به دولت، پیشگیری از وقوع حادثه است.

او با بیان اینکه افراد مسبب وقوع اینگونه حوادث باید از قیمت تمام‌شده ندانم‌کاری‌های خود آگاه باشند، ادامه می‌دهد: بسیاری از برگزار کنندگان این تورها بدون آموزش‌های لازم و صرفا برای منافع شخصی و درآمدزایی اقدام به برگزاری تور بدون رعایت الزامات آن می‌کنند؛ در حالی که باید به مسیر و مقصد اشراف کامل داشته باشند، پیش از برگزاری تور مسیر را بررسی کرده باشند و از سطح سلامت و نوع بیماری‌ها یا مشکلات جسمانی



نیاز شهروندان

● **عبدالمحمد زاهدی، استاندار قزوین** گفته‌است: نیروی انتظامی می‌تواند از گروه‌های مرجع مانند ورزشکاران، هنرمندان، روحانیان، تشکلهای صنفی و صاحبان حرف و مشاغل در حوزه امنیت و نظم نیز استفاده کند. او با اشاره به اینکه دستگاه‌های اجرایی اگر به یک درک مشترک از موضوعی نرسند به طور حتم در تصمیم‌گیری‌هایشان با مشکل روبرو می‌شوند، تصریح کرده‌است: در حوزه نظم و امنیت و استقرار آن در جامعه نیز در ابتدا باید به یک درک مشترک برسیم و بعد تصمیم‌گیری کنیم.

زاهدی معتقد است مردم بعد از سلامت به امنیت نیازمند بوده و آن را در اولویت نیازهای اساسی خود قلمداد می‌کنند.



مهمترین مأموریت حوزه علمیه

● **حجت الاسلام محمد تقی سبحانی**،نایم‌ر حوزه علمیه قزوین گفته‌است: امروز باید رویکرد و اولویت جدی حوزه‌های علمیه حفظ دساتوردهای انقلاب اسلامی و پاسخگویی به نیازهای روز جامعه در داخل کشور و میادین بین المللی باشد.

او معتقد است تبلیغ دین در جامعه، یعنی تبیین معارف زندگی ساز اسلام ناب که در این مسیر شهدای گرانقدری تقدیم شده و اگر مجاهدت‌ها و رشادت‌های علما و مبلغین دین وجود نداشت، در حال حاضر دچار خسران شده بودیم.

مدیر حوزه تأکید کرده‌است که روحانیون امروز مضللات اجتماعی را باید به همگان یادآوری کنند؛ چراکه از رسالت اصلی روحانیت امر به معروف ونهی از منکر است.



اصول عدالت از نگاه مدیر کل

● **صدیقه ربیعی**،مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری قزوین با تأکید بر اینکه یکی از اصول مبانی اجتماعی، عدالت است، گفته‌است: توجه به عدالت جنسیتی و ایجاد عادلانه فرصت و خدمات یکسان برای زنان و مردان از اصول عدالت است.

او نمونه تبعیض جنسیتی را در فضاهای شهری دانسته و بیان کرده‌است: دسترسی زنان به خدمات و فضاهای عمومی شهری یکی از زمینه‌های حضور زنان در عرصه‌های اجتماعی محسوب می‌شود.

صدیقه ربیعی بر این باور است که فضای شهری به همان نسبت که می‌تواند در توسعه عدالت اجتماعی راهگشا باشد، در صورتی که دقت کافی در برنامه‌ریزی و طراحی آن‌ها صورت نپذیرد، می‌تواند عاقلی در جهت تعمیق نابرابری‌های اجتماعی باشد.



میزان مجاز صرف سوم را برای تولید محصولات کشاورزی مشخص و عرصه محصولات دارای مشکل را ممنوع کند. آزاردوش در پایان، خواستار توجه بیشتر به مقوله آموزش در این حوزه شد.

بر عهده استان زنجان بود.

مدیر اداره نظارت بر مصاد غذایی و بهداشتی آرایشی معاونت غذا و داروی استان قزوین، می‌افزاید: در سال ۹۸ وزارت بهداشت، قزوین را مسئول پایش تعداد ۲۸ محصول از نظر باقی‌مانده سموم و آفت‌کش‌ها و ۱۸ محصول برای کنترل باقی‌مانده کودها شامل نیشترات و فلاتز سنگین مانند سرب و کادمیوم در قطب ۶ کشور اعلام کرد. آزاردوش، زمان آغاز اجرای این طرح را در قزوین دهم تیرماه امسال اعلام و بیان می‌کند: از این تاریخ تا پایان سال، باید طبق دستورالعمل وزارت بهداشت، در کل کشور تعداد ۱۱ هزار و ۹۹ نمونه محصول برای باقی‌مانده سموم کشاورزی و ۷ هزار و ۳۹۲ نمونه محصول برای باقی‌مانده کود شیمیایی مورد پایش قرار گیرد.

طبق اظهارنظر آزاردوش، نمونه‌گیری‌ها از میادین اصلی و مرکزی میوه و تره‌بار انجام می‌شود و سپس این نمونه‌ها در کمترین زمان ممکن برای پایش و سنجش در اختیار آزمایشگاه قرار می‌گیرد و نتایج آن ملاک عمل مسئولان خواهد بود. مدیر اداره نظارت بر مصاد غذایی و بهداشتی آرایشی معاونت غذا و داروی استان قزوین، در

سفره سالم؟



در پی هشدار استاندار به استفاده از سموم غیرمجاز در محصولات کشاورزی بررسی شد؛

● **وقتی استاندار قزوین در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی بر ضرورت نظارت بیشتر جهاد کشاورزی بر استفاده از سموم غیر مجاز تأکید می‌کند و در خصوص مضرات استفاده از این سموم بر سلامت شهروندان هشدار می‌دهد، حاکی از این است که نظارت بر تولید و عرضه محصولات کشاورزی امری مهم تلقی می‌شود و مسئولان امر باید آن را جدی بگیرند.**

البته در این جلسه علاوه بر استاندار، مهدی بخشنده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین هم مصروف بی‌رویه و استفاده از سموم غیرمجاز را در تولید انگور موجب بروز مشکل در صادرات کشمش دانسته و خواستار جمع‌آوری سریع سموم غیرمجاز مورد استفاده در تولید انگور و نیز ارائه آموزش‌های لازم به باغداران شده‌است.

● **پایش محصولات زیر نظر قزوین**

اما هدایت آزاردوش، مدیر اداره نظارت بر مواد غذایی و بهداشتی آرایشی معاونت غذا و داروی استان قزوین، در مورد پایش محصولات کشاورزی برای تأمین سلامت مردم به «پيام شهر» می‌گوید: